3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 08.08.2011 г. № 2368-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

 от 19.05.2006 г. № 3784-1/п «О межведомственной комиссии

 по признанию помещения жилым помещением,

 жилого помещения непригодным для проживания  и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэра городского округа Тольятти
от 19.05.2006 г. № 3784-1/п "О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 22 Порядка работы межведомственной комиссии (приложение № 1 к постановлению) изложить в следующей редакции:

«22. По результатам работы комиссии секретарь комиссии формирует адресные перечни  (реестры) непригодного для проживания, ветхого и аварийного жилищного фонда городского округа Тольятти. Реестр утверждает мэр городского округа Тольятти.».
1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Состав
межведомственной комиссии по признанию помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного дома аварийным
или подлежащим сносу или реконструкции
Председатель комиссии:
Трохачев Н.Г.

- заместитель мэра по строительству
и земельным ресурсам
Заместитель председателя комиссии:

Васильев В.В.
- заместитель руководителя департамента мэрии - руководитель управления службы заказчика

департамента градостроительной

деятельности мэрии

Секретарь комиссии:

Коваленко О.М.
– главный специалист архитектурно-планировочного сектора по территории Автозаводского района
департамента градостроительной деятельности
мэрии

Члены комиссии:

Павлов А.Е.
– заместитель руководителя департамента городского хозяйства мэрии
Кветкина Л.А.
- главный консультант Западного управления контроля за сохранностью жилищного фонда
Самарской области (Государственная жилищная
инспекция) (по согласованию);

Кучин О.В.
- ведущий специалист производственно-технического отдела управления службы заказчика
департамента градостроительной деятельности мэрии
Лекарев Г.А.
- заместитель руководителя управления по жилищным вопросам мэрии
Никерин И.В.
- инспектор отдела государственного пожарного надзора (ОГПН) городского округа Тольятти
и муниципального района Ставропольский,
лейтенант внутренней службы (по согласованию)
Назаренко А.В.

- заведующий архитектурно-планировочным
сектором по территории Комсомольского района
управления архитектуры и градостроительства
департамента градостроительной деятельности
мэрии
Титов Д.Н.
- заведующий архитектурно-планировочным сектором по территории Автозаводского района
управления архитектуры и градостроительства
департамента градостроительной деятельности
мэрии
Очеретенко О.Ю.
- начальник службы радиационной химической бактериологической защиты (РХБЗ) управления
министерства чрезвычайных ситуаций (МЧС)
г. Тольятти (по согласованию)

Самсонова Т.В.
- заместитель начальника отдела регистрации ипотеки по г. Тольятти управления Росреестра
по Самарской области (по согласованию)
Скрыпников В.В.
- заведующий архитектурно-планировочным сектором по территории Центрального района
управления архитектуры и градостроительства
департамента градостроительной деятельности мэрии
Смирнов П.А.
- главный специалист - эксперт территориального отдела управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Самарской области г. Тольятти
(по согласованию)
Терёхин А.И.
- заведующий сектором мониторинга строительных объектов управления службы заказчика департамента

градостроительной деятельности мэрии
Федорова О.В.
- ведущий специалист отдела правового обеспечения правового департамента мэрии
Устюгов В.П.

- директор МП городского округа Тольятти
"ИНВЕНТАРИЗАТОР" (по согласованию)».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном портале мэрии городского округа Тольятти.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков